
12 - SECTOR EDUCACIÓN 0.00 105,051.78 105,051.78 105,051.78 843,728.12 0.00 0.001,303,108.11 93,188.00 1,396,296.11

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 105,051.78 105,051.78 105,051.78 843,728.12 0.00 0.001,303,108.11 93,188.00 1,396,296.11

000 - SIN PROYECTO 0.00 105,051.78 105,051.78 105,051.78 43,522.29 0.00 0.00553,108.11 333,528.53 219,579.58

001 - SUBSIDIO A 
EDUCACIÓN

0.00 105,051.78 105,051.78 105,051.78 43,522.29 0.00 0.00553,108.11 333,528.53 219,579.58

000 - SIN OBRA 0.00 105,051.78 105,051.78 105,051.78 43,522.29 0.00 0.00553,108.11 333,528.53 219,579.58

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

553,108.11 333,528.53 219,579.58 0.00 105,051.78 105,051.78 105,051.78 43,522.29 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

553,108.11 333,528.53 219,579.58 0.00 105,051.78 105,051.78 105,051.78 0.00 43,522.29 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
CENTRO DE EDUCACIÓN 
BÁSICA PEDRO NUFIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE CENTRO DE 
EDUCACIÓN 
BÁSICA PEDRO 
NUFIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DE 
ESCUELA AMANECER 
SANTA ANITA

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00150,000.00 100,000.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00150,000.00 100,000.00 50,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE ESCUELA 
AMANECER 
SANTA ANITA

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00150,000.00 100,000.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 100,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 100,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - MEJORAMIENTO DE 
ESCUELA GUÍA TÉCNICA  
Nº12 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ANTONIO.MEZA

04:08 p.m.
Pagina: 1 de 5
Hora  :
Emisión:  06/09/2021

LA ESPERANZA, INTIBUCÁ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2021

Todos los Tipos.

1/8/2021 al 31/8/2021Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2021 06/09/2021 06/09/2021al2021al

06/09/2021 04:08:16 p.m. 1



001 - 
MEJORAMIENTO 
DE ESCUELA GUÍA 
TÉCNICA Nº12

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - MEJORAMIENTO  DE 
CENTRO DE EDUCACIÓN 
BÁSICA MARCO AURELIO 
SOTO

0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00150,000.00 10,000.00 140,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00150,000.00 10,000.00 140,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE CENTRO DE 
EDUCACIÓN 
BÁSICA MARCO 
AURELIO SOTO

0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00150,000.00 10,000.00 140,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 10,000.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 10,000.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

005 - MEJORAMIENTO DE 
JARDIN DE NIÑOS 
ESPERANZANO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE JARDIN DE 
NIÑOS 
ESPERANZANO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - MODULO ESCOLAR EN 
LA PIMIENTA NUEVA 
ESPERANZA

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0050,000.00 10,000.00 60,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0050,000.00 10,000.00 60,000.00

001 - MODULO 
ESCOLAR EN LA 
PIMIENTA NUEVA 
ESPERANZA

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0050,000.00 10,000.00 60,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 10,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 10,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

007 - MEJORAMIENTO DE 
CEPREB LA MONTAÑITA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE CEPREB LA 
MONTAÑITA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

008 - MEJORAMIENTO DE 
CEPREB PALOS BLANCOS

0.00 0.00 0.00 0.00 507,411.10 0.00 0.0050,000.00 457,411.10 507,411.10

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 507,411.10 0.00 0.0050,000.00 457,411.10 507,411.10

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE CEPREB 
PALOS BLANCOS

0.00 0.00 0.00 0.00 507,411.10 0.00 0.0050,000.00 457,411.10 507,411.10

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 457,411.10 507,411.10 0.00 0.00 0.00 0.00 507,411.10 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 457,411.10 507,411.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 507,411.10 0.00 0.00

010 - MEJORAMIENTO DE 
JARDIN DE NIÑOS OLGA 
GARCIA DE BU

0.00 0.00 0.00 0.00 22,794.73 0.00 0.000.00 241,936.26 241,936.26

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 22,794.73 0.00 0.000.00 241,936.26 241,936.26

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE JARDIN DE 
NIÑOS OLGA 
GARCIA DE BU

0.00 0.00 0.00 0.00 22,794.73 0.00 0.000.00 241,936.26 241,936.26

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 241,936.26 241,936.26 0.00 0.00 0.00 0.00 22,794.73 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,682.50 0.00 0.00

23400 11-001-03 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 136,479.77 136,479.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 655.74 0.00 0.00
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23400 15-013-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 55,456.49 55,456.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,456.49 0.00 0.00

011 - MEJORAMIENTO DE 
JARDIN DE NIÑOS 
SONRRISAS INFANTILES 
BUENOS AIRES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 122,687.80 122,687.80

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 122,687.80 122,687.80

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE JARDIN DE 
NIÑOS 
SONRRISAS 
INFANTILES 
BUENOS AIRES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 122,687.80 122,687.80

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 122,687.80 122,687.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-03 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 122,687.80 122,687.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

012 - MEJORAMIENTO DE 
ESCUELA RURAL MIXTA 
PATRIA LIBRE SAN 
ESTEBAN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 34,681.37 34,681.37

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 34,681.37 34,681.37

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE ESCUELA 
RURAL MIXTA 
PATRIA LIBRE 
SAN ESTEBAN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 34,681.37 34,681.37

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 34,681.37 34,681.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-03 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 34,681.37 34,681.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

013 - MEJORAMIENTO DE 
ESCUELA LA 
FRATERNIDAD CHOGOLA

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.000.00 20,000.00 20,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.000.00 20,000.00 20,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE ESCUELA LA 
FRATERNIDAD 
CHOGOLA

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.000.00 20,000.00 20,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

1,303,108.11 93,188.00 1,396,296.11 0.00 105,051.78 105,051.78 105,051.78 0.00 843,728.12 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:
Fecha Final:  
Ejercicio:  
Programa:
Actividad:  
Grupo:  
Tipo Presupuesto:

0s+js/j9JmeUiUeWqh5Cu9UYIRjrCIllJA51C/cIBL6SRvF4UjWMBhKse8Sro4HijGZsPjlcEuOCEgj0v2XgNa7JY+2zmESETK5+RZ6kO73PlYHaeoIqksPXFOWp6yLcQn0g1NQnMqJ3ZfJfNbKCfLHorgrDfiX0iWptdGKr6ktjebmBGwiWE4i80DHTjj 
IMDDQk8HFarQc8Zyn+TXoce7EycNR4ICLTkp6Z4idi5oCqyopSmeBQEA==
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